De acuerdo con el Formato de Atención de Requerimiento (FAR) N° 032-2022-
SUNAT/8I2000, la Gerencia de Diseño de Inversiones en su condición de área 
usuaria, establece el monto estimado de la contratación por la suma de $ 
793,896.15; siendo el referido monto equivalente a S/ 2,935,827.96 (Dos millones 
novecientos treinta y cinco mil ochocientos veintisiete con 96/100 soles)1. 

1 Monto calculado al tipo de cambio según la SBS de fecha 11.03.2022 (Fecha de la solicitud de CCP) 

4.4 Mediante el Memorándum Electrónico N° 00049-2022-8I2000 de fecha 

07.03.2022, la Gerencia Diseño de Inversiones (GDI) remitió a la Gerencia de

[...]

De acuerdo con el Formato de Atención de Requerimiento (FAR) N° 033-2022-
SUNAT/8I2000, la Gerencia de Diseño de Inversiones en su condición de área 
usuaria, establece el monto estimado de la contratación por la suma de $ 
672,000.00; siendo el referido monto equivalente a S/ 2,485,056.00 (Dos millones 
cuatrocientos ochenta y cinco mil cincuenta y seis con 00/100 soles)2. 

4.5 Mediante el Memorándum Electrónico N° 00036-2022-8I2000 de fecha 
24.02.2022, la Gerencia Diseño de Inversiones (GDI) remitió a la Gerencia de 
Administración y Finanzas (GAF), el Formato de Atención de Requerimiento (FAR)

[...]

la División de Reclamaciones Iquitos, Distrito de Iquitos, Provincia Maynas, 
Departamento Loreto”. 

De acuerdo con el Formato de Atención de Requerimiento (FAR) N° 027-2022-
SUNAT/8I2000, la Gerencia de Diseño de Inversiones en su condición de área 
usuaria, establece el monto estimado de la contratación por la suma S/ 
251,777.01 (Doscientos cincuenta y un mil setecientos setenta y siete con 01/100 
soles). 

4.6 Mediante el Memorándum Electrónico N° 27-2022-8I2000 de fecha 08.02.2022, la 

Gerencia de Diseño de Inversiones remitió el requerimiento de Servicio de 
consultoría para la Elaboración del Expediente Técnico para la Ejecución de la

[...]

Formato de Atención de Requerimiento (FAR), Términos de Referencia (TDR) y 
sus anexos, Formato de Estructura de Costos, Costo Referencial. 

De conformidad con el informe de Indagación de Mercado Nº 06- 2022-
SUNAT/8I1000 de fecha 14.03.2022, se determinó el Valor Referencial para la 
contratación por la suma de S/ 381,641.72 (Trescientos ochenta y un mil 
seiscientos cuarenta y uno con 72/100 soles) 

4.7 En virtud de lo indicado en los numerales precedentes, corresponde modificar el 
Plan Anual de Contrataciones 2022, efectuando la inclusión de los siguientes 
procedimientos de selección, según detalle siguiente: